
UCHWAŁA Nr XX/228/2020 
Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 29 lipca 2020 r. 

w sprawie określenia średniej  ceny  jednostek paliwa  w gminie na rok szkolny 2020/2021 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) , art.39a  ust.3 ustawy z dnia  14 grudnia 2016 Prawo oświatowe 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Wykonując obowiązek określony w art. 39a ust. 1 ustawy- Prawo oświatowe, uwzględniając 
ceny jednostki paliwa w Gminie MIejskiej Bolesławiec, określa się średnia cenę jednostki paliwa w roku 
szkolnym 2020/2021. 

2. Średnia cena jednostki paliwa, o której mowa w ust. 1, wynosi: 
1) olej napędowy ON - 4,55 zł; 
2) benzyna PB 95 - 4,42  zł; 
3) benzyna PB 98 - 4,99  zł; 
4) paliwo gazowe LPG - 1,99 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta  Bolesławiec. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jarosław Kowalski 

Id: C2B226E2-D5D3-4EE8-9050-87E746B80788. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały dot. średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2020/2021 jest
związane ze zmianą przepisów w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych,
o ile dowóz i opiekę do szkół , przedszkoli ,ośrodków rewalidacyjno – wychowawczych realizują
rodzice.

Zgodnie z art.39 a ustawy z 16 grudnia 2016 Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ),
który wchodzi/wszedł w życie z dnie 3 grudnia 2019 zwrot rodzicom kosztów przewozu dziecka i rodzica
odbywa się na podstawie wzoru, w którym jednym z czynników jest średnia cena paliwa w gminie.

gdzie:

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka
rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu
rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem,

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy
i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a,

c - średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu,

d - średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych
producenta pojazdu.

Art.39a ust. 3 Prawa oświatowego stanowi, iż średnią cenę paliwa w gminie określa na każdy rok
szkolny rada gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie .

Sposób ustalenia średnich cen paliw dokonano na podstawie uzyskanych informacji
od sprzedawców (koncernów). Wystąpiono droga e-mailową do wszystkich sprzedawców
(koncernów) paliw na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec o podanie średnich cen w okresie
od 01.01.2020 roku do 31.05.2020 roku. Na podstawie wskazanych przez sprzedawców wartości ustalono
ceny paliw w Gminie Miejskiej Bolesławiec, które zostały przedstawione w § 1 ust. 2 uchwały.

Zwrot kosztów przewozu, o którym mowa w ust. 1, następować będzie na podstawie indywidualnej
umowy zawartej między wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta) a rodzicami.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: C2B226E2-D5D3-4EE8-9050-87E746B80788. Podpisany Strona 1




